
 
平成25年3月吉日 

 
 お客様各位  

 

  
営業本部  営業企画課 

 

 

投げ込み式水位計：PL形  

機種統合に伴う生産中止のお知らせ 
 

 

拝啓  

時下、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く 

お礼申し上げます。 

さて、この度弊社では、発売以来ご愛顧を頂いております「 投げ込み式水位計： PL形 」を 

2013年（平成25年）3月を以て、生産を中止することになりましたのでご案内申し上げます。 

今回の機種統合に伴う生産中止の代替製品と致しましては、先般よりご案内申し上げて 

おりますデジタル補正タイプの投げ込み式水位計；PLDシリーズをご用意しております。 

なお、このPLDシリーズは、従来製品と同様に“センサ本体部とケーブル部の脱着が可能”と 

なっておりますので、現場におけるメンテナンス性の向上および落雷などのセンサ不具合時に 

求められる早期復旧に対し、センサ本体部のみの交換により現場復旧が可能となります。また、 

耐雷性能も維持しております。［ 13kV（1.2/50μs），6.5kA（8/20μS）］ 

機種統合に伴う生産中止に際し、お客様には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、今後とも 

技術レベルの向上に努め、ご要求に沿った製品をご提供申し上げますので、よろしくご愛顧 

賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 
 

 

《 生産中止製品 》 

    投げ込み式水位計 ； PL892形（一般用標準タイプ）、PL893形（一般用高精度タイプ） 

   投げ込み式水位計 ； PL492形（下水道用標準タイプ）、PL493形（下水道用高精度タイプ） 

   投げ込み式水位計 ； PL892-11形（マンホールポンプ用標準タイプ） 

 

《 継続代替製品 》 

    投げ込み式水位計 ； PLD120形（一般用標準タイプ）、PLD130形（一般用高精度タイプ） 

   投げ込み式水位計 ； PLD420形（下水道用標準タイプ）、PLD430形（下水道用高精度タイプ） 

   投げ込み式水位計 ； PLD120-11形（マンホールポンプ用標準タイプ） 

以上 


